___________________________________________________________________________________
Выписка из Протокола № 451 заседания Правления СРО ААС от 19 мая 2020 г.                         стр. 1 из 4

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ
АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»

член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)
(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.auditor-sro.org, info@auditor-sro.org

Протокол № 451

заседания Правления
Саморегулируемой организации аудиторов

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                               19 мая 2020 г.

Голосовали:
Члены Правления СРО ААС:
Брюханов М.Ю., Буян И.А., Вербицкий В.К., Виксне П.А., Герасимова А.Р., Голенко В.С.,
Горячева О.В., Гусаков В.А., Жуков С.П., Захарова Е.Ю., Карловский А.А., Кобозева Н.В.,
Козырев И.А., Кромин А.Ю., Кузнецов А.П., Малофеева Н.А., Михайлович Т.Н., Носова
О.А., Рукин В.В., Рыбенко Г.А., Старовойтова Е.В., Сухова И.А., Чая В.Т., Черкасова Н.В.

Итого в голосовании на заседании Правления СРО ААС приняло участие 24 из 34 человек,
что составляет 71% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС,
принимались до 19 мая 2020 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в члены СРО ААС
2. О смене статуса члена СРО ААС.
3. О восстановлении членства в СРО ААС
4. О прекращении членства в СРО ААС

Решили:
утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.
Решение принято единогласно

По первому вопросу
О приеме в члены СРО ААС

Решили:
1.1. Принять в члены СРО ААС 54 аудитора:

1. Абраева Наиля Тимиралиевна, Тюменская область
2. Агапова Галина Витальевна, Московская область
3. Алибаева Римма Темиралиевна, Тюменская область
4. Алишева Зульфия Тимралиевна, Тюменская область
5. Аркаути Вита Викторовна, Республика Северная Осетия - Алания
6. Бакирова Лиана Маннуровна, Тюменская область
7. Баркалов Сергей Иванович, Воронежская область
8. Брусенцова Людмила Сергеевна, Самарская область

http://www.auditor-sro.org/

___________________________________________________________________________________
Выписка из Протокола № 451 заседания Правления СРО ААС от 19 мая 2020 г.                         стр. 2 из 4

9. Брязгин Вячеслав Петрович, Иркутская область
10. Булатова Фагиля Зиннатулловна, Тюменская область
11. Галкина Оксана Николаевна, Нижегородская область
12. Глазунова Виктория Витасовна, Красноярский край
13. Головкина Елена Сергеевна, г. Москва
14. Дацько Юлия Климентьевна, г. Москва
15. Доброволянская Ольга Владимировна, Калужская область
16. Дрындина Ирина Сергеевна, г. Москва
17. Дубинина Екатерина Максимовна, Московская область
18. Завертяева Юлия Николаевна, г. Москва
19. Зинько Татьяна Валерьевна, Краснодарский край
20. Ильина Елена Леонидовна, Краснодарский край
21. Исмагомбетова Алтнай Капкеновна, Тюменская область
22. Казельская Антонина Валериевна, Рязанская область
23. Капусткина Елена Олеговна, Тульская область
24. Кашина Ирина Анатольевна, г. Москва
25. Киселёв Сергей Викторович, Омская область
26. Киселева Марина Эдуардовна, Краснодарский край
27. Клепикова Елена Вячеславовна, г. Москва
28. Коцюба Юрий Вячеславович, Московская область
29. Кушнир Светлана Вячеславовна, Краснодарский край
30. Менчикова Екатерина Леонидовна, Московская область
31. Меренков Алексей Вадимович, г. Москва
32. Милюкова Ольга Борисовна, Новосибирская область
33. Мокринская Алла Владимировна, г. Москва
34. Мякишева Надежда Александровна, г. Москва
35. Первушина Татьяна Михайловна, г. Москва
36. Ревезенская Ирина Арбеновна, г. Москва
37. Родичев Андрей Генрихович, г.Санкт-Петербург
38. Рузанова Анна Александровна, Московская область
39. Сайфулин Александр Рафикович, г. Москва
40. Сакушева Галина Николаевна, Тюменская область
41. Сарсембаева Бакжан Мухамедовна, Тюменская область
42. Середина Светлана Владимировна, Тульская область
43. Скобелева Елена Валерьевна, Московская область
44. Смирнова Ирина Шарифулловна, Иркутская область
45. Сорокин Алексей Сергеевич, Московская область
46. Степанова Наталья Евгеньевна, г. Москва
47. Суханов Артём Александрович, Иркутская область
48. Сухомяс Елена Николаевна, Красноярский край
49. Тентен Дарья Александровна, г. Москва
50. Третьякова Ольга Анатольевна, Московская область
51. Федякина Екатерина Юрьевна, Красноярский край
52. Юркина Любовь Николаевна, г. Москва
53. Янохова Алия Маулитовна, Челябинская область
54. Яруллин Рустем Нариманович, Республика Татарстан (Татарстан).

Решение принято единогласно

1.2. Принять в члены СРО ААС 2 индивидуальных аудиторов:

1. Рамзаев Леонид Алексеевич, г. Москва;
2. Усова Алена Николаевна, Красноярский край.

Решение принято единогласно

___________________________________________________________________________________
Выписка из Протокола № 451 заседания Правления СРО ААС от 19 мая 2020 г.                         стр. 3 из 4

1.3. Принять в члены СРО ААС 12 аудиторских организаций:

1. ООО "А.М.К.", г. Москва;
2. ООО "Актив-Аудит", Краснодарский край;
3. ООО "Аудитор", Иркутская область;
4. ООО "АУДИТ-ПРОФ", Рязанская область;
5. ООО "АФ "ДОВЕРИЕ", г. Москва;
6. ООО "Бетроен", г. Москва;
7. ООО "Бизнес Эксперт", Нижегородская область;
8. ООО "ВашАудит", г. Москва;
9. ООО "Консультационно-аудиторская фирма "АУДИТ", Краснодарский край;
10. ООО "Критериум Консалтинг", г. Москва;
11. ООО "Экаунт", Томская область;
12. ООО АФ "ЛАЛИ", Краснодарский край.

Решение принято единогласно

По второму вопросу
О смене статуса члена СРО ААС

Решили:
2.1. Сменить статус со статуса аудитора на статус индивидуального аудитора 1
аудитора:

1. Суклышкина Анна Игоревна, ОРНЗ 22006117743.
Решение принято единогласно

По третьему вопросу
О восстановлении членства в СРО ААС

Решили:
3.1. Восстановить членство в СРО ААС в связи устранением нарушений требований
Федерального закона от 30 декабря 2008 г. № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности»,
Стандартов аудиторской деятельности 1 аудиторской организации:

1. ООО «ТПС-аудит», ОРНЗ 11206042020.
Решение принято единогласно

3.2. Восстановить членство в СРО ААС с 28.05.2020 года в связи с окончанием срока
приостановления членства 1 индивидуального аудитора:

1. Скрупинская Светлана Петровна, ОРНЗ 21006001135.
Решение принято единогласно

По четвертому вопросу
О прекращении членства в СРО ААС

Решили:
4.1. Прекратить членство в СРО ААС с 28.05.2020 года в связи с окончанием срока
приостановления членства и неустранением нарушения требования к членству
(несоблюдение требования о численности аудиторов, являющихся работниками
аудиторской организации) 2 аудиторских организаций:

1. ООО «АЛЬФА – СТАНДАРТ», ОРНЗ 11606057212;
2. ООО «ПрофАудит», ОРНЗ 11106003633.

Решение принято единогласно

___________________________________________________________________________________
Выписка из Протокола № 451 заседания Правления СРО ААС от 19 мая 2020 г.                         стр. 4 из 4

4.2. Прекратить членство в СРО ААС с 28.05.2020 года в связи с окончанием срока
приостановления членства и неустранением нарушений (несоблюдение требования о
численности аудиторов, являющихся работниками аудиторской организации и
несоблюдением требования о прохождении внешнего контроля качества работы) 1
аудиторской организации:

1. ООО «Аудит-Космос», ОРНЗ 10306011892.
Решение принято единогласно

4.3. Прекратить членство в СРО ААС с 28.05.2020 года в связи с окончанием срока
приостановления членства и неустранением нарушений требований к членству
(несоблюдение требования о доле уставного (складочного) капитала аудиторской
организации, принадлежащей аудиторам и (или) аудиторским организациям;
несоблюдение требования о том, что лицо, являющееся единоличным
исполнительным органом аудиторской организации должно быть аудитором) 1
аудиторской организации:

1. ООО «Дело-Аудит», ОРНЗ 11206020262.
Решение принято единогласно

4.4. Прекратить членство в СРО ААС по Предписанию Управления Федерального
казначейства по Ростовской области № 58-26-09/26-4359 от 13.05.2020 года 1
аудиторской организации:
 1. ООО «Юг-Аудит-Центр», ОРНЗ 10906002753.
Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      ______________________ О.А. Носова

	АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)
	г. Москва                                                                                                               19 мая 2020 г.